
DELIBERA N. 142/22/CONS

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITÀ CONNESSE ALLA PROCEDURA STRAORDINARIA DI 

MOBILITÀ DI CUI ALLA DELIBERA 
N. 141/22/CONS

L’AUTORITÀ

NELLA riunione di Consiglio del 5 maggio 2022;

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 
radiotelevisivo” e, in particolare, l’articolo 1, comma 9, che assegna alla competenza 
dell'Autorità, tra le altre, la materia dell'organizzazione, del funzionamento nonché del 
trattamento giuridico ed economico del personale;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” (Testo 
unico del pubblico impiego, in prosieguo, TUPI);

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 
Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 
amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale
dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”;

VISTA la delibera n. 217/02/CONS, del 10 luglio 2002, recante “Disposizioni 
concernenti il trattamento di missione del personale dell’Autorità, le spese del
Presidente e dei Commissari, le spese di rappresentanza, l’utilizzo della carta di credito 
e delle auto di servizio”;

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Definizione della 
nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 
applicazione dell’articolo 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come 
modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS;

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 
nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 
come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 124/22/CONS;

VISTA la delibera n. 261/21/CONS, del 29 luglio 2021, recante “Attuazione della 
nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo livello”;

VISTA la delibera n. 351/11/CONS, del 15 giugno 2011, recante “Disposizioni 
per assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti 
modifiche al Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 
personale”;

VISTA la delibera n. 140/22/CONS, del 5 maggio 2022, recante “Approvazione
dell’Accordo sindacale in materia di previdenza integrativa, riconoscimento in funzione 

    
    
  



 

2
142 /22/CONS

perequativa di livelli, progressione meritocratica, lavoro da remoto, copertura delle 
spese sanitarie, procedura di mobilità straordinaria, ordinamento delle carriere ed 
incarichi”;

VISTA la delibera n. 141/22/CONS, del 5 maggio 2022, recante “Disposizioni per 
l’attuazione della procedura straordinaria di mobilità” ed il relativo bando in essa 
previsto;

VISTO, in particolare, l’articolo 7 del predetto bando, rubricato “Nomina della 
Commissione e relative funzioni”, che prevede la costituzione della Commissione 
stabilendo quanto segue:

“La Commissione incaricata dello svolgimento della presente procedura di mobilità, da 
nominarsi con successiva delibera, sarà costituita da due componenti, di cui uno con
funzioni di Presidente, scelti tra Professori ordinari, tra Magistrati delle giurisdizioni 
superiori, tra dirigenti pubblici ovvero dirigenti di società in house della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, anche in quiescenza, nonché da un terzo componente, dirigente
dell’Autorità, che svolgerà anche le funzioni di segretario della Commissione”.

CONSIDERATO che la predetta Commissione, ai sensi del comma 2, del 
richiamato articolo 7, curerà la procedura di mobilità dalla fase di ammissione fino a 
quella di inquadramento del personale interessato all’applicazione dei criteri di cui 
all’articolo 3 e che, all’esito dei lavori, trasmetterà al Servizio risorse umane l’elenco 
degli inquadramenti del predetto personale partecipante alla medesima procedura,
determinati sulla base dei criteri di valutazione stabiliti con il bando di mobilità, da
sottoporre al Consiglio dell’Autorità, per la relativa approvazione; 

RITENUTO di nominare la Commissione per la suindicata procedura straordinaria 
di mobilità secondo quanto previsto dal suesposto articolo 7 del bando;

RITENUTO opportuno determinare i compensi da attribuire ai Componenti esterni 
della Commissione, nonché il regime di rimborso delle spese sostenute dagli stessi per 
lo svolgimento dell’incarico in conformità a quanto già disposto in materia per 
fattispecie analoghe;

UDITA la relazione del Presidente;

DELIBERA

Articolo 1
Nomina della commissione

1. La Commissione incaricata per lo svolgimento della procedura straordinaria di 
mobilità, di cui alla delibera n. 141/22/CONS è così composta:

    
   
  




